ПРАВ1ГТЕЛЬСТВО РОСС11ЙСКОЙ ФЕДЕРАЦТ 1И
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ ,
11. 118X111

| <р5~ утверждении
учебно-методической документации
дополнительной образовательной

| Программы (шифр С 1.2875.*)
на 2024/2025 учебный год |

В соответствии с приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-

методической работе от 22.08.2016 № 6372/1 «Об утверждении Регламента создания и

реализации дополнительных образовательных программ» (с последующими

изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить учебно-методическую документацию дополнительной

общеобразовательной программы «Школа международного стартапа» (шифр С1.2875.*) на

2024/2025 учебный год:
1.1. Учебный план (регистрационный номер 24/2875/1) (Приложение № 1);

1.2. Календарный учебный график (Приложение № 2);

1.3. Общую характеристику (шифр С1.2875.*) (Приложение № 3).

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ не

позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого

проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления

образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

И

mailto:org@spbu.ru

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных образовательных

программ по направлениям международные отношения, политология, социология и

экономика Флягина А. А. от 19.08.2024 № 05/1/31-06-204, протокол заседания Учебно-

методической комиссии по УГСН 41.00.00 «Политические науки и регионоведение» от

18.10.2024 № 05/2.1/41-03-10.

^ р Заместител^первого проректора по

Стратегическому развитию и партнерству -

начальник Управления

образовательных программ
fQ £ctTc>u(fi

М-. А. Соловьева

ft. //. с(

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя первого
проректора по стратегическому
развитию и партнерству -
начальника Управления
образовательных программ

от Of. 11. № 7f8AJth

Санкт-Петербургский государственный университет
УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной общеобразовательной программы

Школа международного стартапа
School of International Stratup

вид программы общеобразовательная ДОП на базе среднего общего

позиция в лицензии Дополнительное образование детей и взрослых

Форма обучения: очная

Язык(и) обучения: русский

Регистрационный номер учебного плана 24/2875/1

Санкт-Петербург

s s я я н
и
41 н н се
« о
03 о и о н
Я
S
я
Я
S
V
т >>
ю
о
я
Я
я
я м Я
В я
о. о
ч
ш
ч м
я №

В
се

го

ч
ас

о
в

са
м

о
ст

о
ят

ел
ь

н
о
й

р
аб

о
ты

ON

В
се

го

ч
ас

о
в

к
о
н

та
к

тн
о

й

р
аб

о
ты

ON m

л н о
ю
сз

кипвхээхху ОС -

с.
« о
Я |=:

qirodiHOM иишХмэх о

н еч о н о о
г

aoifBndaxBw 'ьиСохои

-ондэьА рмэинвао£41гоцои о *ь\1 g
С оо

сз
О
со о
о се
5*

KiraxBaBtrouadn woaxotroaoN^d Соц О

О
ц
О
Я

:г
KirsxBaBlfouadn HHaxox/fowdu g > о

кипвхээхху "Л
*-ч

IITOJIHOX ииТпХнэх <N о

12 н о ю
1чиКиаяо1Г1го)1 ~-ч к s s

T

о
к s s
и
3"
to о

я
о.

>я
о
X

raxoged эннчгюскноя О
iH

к s s
T

о

к s s
и
3"
to о о н

Я
et
>v
я

iqxogBd SNHdoxedogBif Os n
0>

Ю
о
я
гт

о
я
ч о
В

о
Я
а>
а

м
о
о «5
ЕГ1

КИХКНВ£ ЭИЯЭЭЬИХН^Ц °C X
3 x

о я a a>
о

а
а
в
л

ь>
о
S
и

ч
V
а.
с

п
О
Я у ИИПВХЧЮЪНО}!

H so;
ST

>»

u
-а н
и
св
Г
К
Я

о
н
и
я Т

ь>
о
S
и

ч
V
а.
с

i4dBHHN33 si a>
33

u
-а н
и
св
Г
К
Я

чс

R Я В
Р9

«
Я

ииплэ^ О
S3 о
W
d

W
40

S н
я
В
а.
я

Ф
о

р
м

ы

а
т
т
е
с
т
а
ц

и
и

Xt-

S3 о
W
d

W

и
т
о

го
в
ы

й

за
ч

ё
т

S н
я
В
а.
я

В
и

д
ы

ат
те

ст
ац

и
и

и
то

го
ва

я

ат
те

ст
ац

и
я

Н
аи

м
ен

о
ва

н
и

е
у
ч

еб
н

о
й

 д
и

сц
и

п
л
и

н
ы

,

п
р

ак
ти

ки
,

ф
о
р
м

ы
 н

ау
ч

н
о
-

и
сс

л
ед

о
ва

те
л
ьс

ко
й

 р
аб

от
ы

, п
ро

ц
ед

ур
ы

ат
те

ст
ац

и
и

[0
7
9
6
3
9
]

Ш
ко

л
а

м
еж

д
у

н
ар

о
д

н
о

го

ст
ар

та
п

а

S
ch

o
o

l
o

f
in

te
rn

at
io

n
al

 s
tr

at
u
p

пинисэ ХИНХЭЬВЕ

'41D0MW30t?.<dx
"-I -

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом заместителя первого
проректора по стратегическому
развитию и партнерству -
начальника Управления
образовательных программ

от о&. 11 № 1*/8ЯЦ/

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК
дополнительной общеобразовательной программы

«Школа международного стартапа»

Шифр образовательной программы С1.2875.*

Вариант реализации 1.

№
п/п

Вид учебной работы
Продолжительность,

в днях
Продолжительность,

в неделях

1 Учебные занятия 2 1

2 Итоговая аттестация 1 1

Вариант реализации 2.

№
п/п

Вид учебной работы
Продолжительность,

в днях
Продолжительность,

в неделях

1 Учебные занятия 3 1

2 Итоговая аттестация 1 1

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом заместителя первого
проректора по стратегическому
развитию и партнерству -
начальника Управления
образовательных программ

от Об. 11 ZoZY №

Санкт-Петербургский государственный университет
ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА

дополнительной общеобразовательной программы

Школа международного стартапа
School of International Stratup

Шифр образовательной программы С1.2875.*

подвид программы общеобразовательная ДОП на базе среднего общего

Дополнительное образование детей и взрослых
позиция в лицензии

Форма обучения: Очная

Язык(и) обучения: Русский

Срок(и) обучения 1 учётная неделя

7

Раздел 1. Общая информация об образовательной программе

1. Цель (аннотация/ миссия) ДОП:

Целью освоения дополнительной образовательной программы «Школа международных
стартапов» является формирование базовых представлений о стартапе, методиках его
запуска и верификации, а также масштабирования на международный уровень.

Образовательная программа «школа международного стартапа» позволяет в
максимально сжатый срок сгенерировать и верифицировать предпринимательскую
идею, изучить основные понятия юнит-экономики и маркетинга, познакомиться с
основами бизнес-моделей и методами анализа рынка, а также рассмотреть каналы сбыта
и продвижения. Особый акцент делается на перспективе масштабирования на
международный уровень.

2. Требования к профессорско-преподавательскому составу, необходимому для

реализации образовательной программы:

К проведению занятий по дисциплине привлекаются преподаватели, имеющие звание

бакалавра и/или магистра, и/или кандидата, и/или доктора наук и/ или диплом

специалиста в предметной области политология или история.

3. Условия реализации, делающие ДОП уникальной или дающие

дополнительные

Краткосрочная программа, позволяющая в максимально сжатые сроки сгенерировать и

верифицировать предпринимательскую идею, а также определить перспективы ее

масштабирования. Данная программа создается на базе учебного пособия автора

программы, а ее успешность подтверждена получением 16 грантов на запуск стартапов.

4. Возможные модели особенности реализации (параллельное, дистанционное,

электронное обучение, сетевая форма обучения и др., если есть).

Формат реализации: гибридный - аудиторный и удаленный с использованием

информационно-коммуникационных технологий одновременно.